
令和６年度 学校だより 

 

令和６年７月１９日(金) 

第４号 

（１学期が終わりました号） 

発行：二本松第二中学校長 

吉川 奏子 

第 1学期終了 お疲れ様でした 
本日、第１学期の終業式を行いました。全７１日間の学校生活でした。保護者の皆様

には学校教育へのご理解とご協力を賜りましたこと、深く御礼申し上げます。 

明日からの３３日間の夏休みを生かすのは本人次第。特に３年生は目標を決め、ひ

たすら学習するときです。迷わずに。１，２年生も部活動や

その他の活動を充実させてほしいです。事故なく過ごし、ま

た元気な顔を見せてくれることを願っています。 

 

夏休み中の活動 
◎ 二本松市「市民の翼」中学生海外派遣事業がコロナ禍を経て復活しました。２年生

の菅野桜さんが参加します。７／２６～８／２にアメリカへ渡って実際にたくさんの

ことを感じてきてください。いってらっしゃい。

◎ 夏休み中も、２学期の大会に向けて練習している皆さんがいます。 

 安達地区英語弁論大会（８／２８）に４名の生徒が出場します。２年菅野佳織さん、髙野せ

なさん、３年小山晏璃さん、渡邊絢心さんです。英語で考えを述べます。 

ビブリオバトル福島県大会県北地区予選会（９／１）に出場するのは１年本田大翔さ

ん、２年佐藤梨乃さんの２名です。本の紹介をします。 

それぞれ本校教師の指導を受け、代表として大会に臨みます。がんばってください。 

 

 

〇 事件、事故、大きなけがなどがありましたら、学校までお知  

らせください。夜間、土日、祝日、空直日（８／８～１８）は、  

別に配付のお便りに記載された Googleフォームにてお知ら 

せください。折り返しお電話させていただきます。 

〇 感染症の流行もあるようです。コロナ、インフルエンザの生徒の感染が分かった

場合は、上記の方法で学校までご一報ください。 

〇 部活動は、各部の予定をご覧ください。ぜひ参加を！ 

松二中の電話番号  ０２４３－２２－１００６ 

本校のホームページに学校便りや時事の記事を掲載しております。“二本松二中”で

検索してみてください。子ども達の活躍を掲載しています。どうぞご覧ください。 


